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مجاهدین در آیینه تاریخ

علی▪اکبر▪راستگو ▪
مرکز▪اسناد▪انقلاب▪ ▪

اسلامی

ســازمان مجاهدین خلق که به درســتی به نام منافقین 
خوانــده می شــود، دارای ابعادی کاملا جنایت بار اســت. 
ســاختارهای درونی ســازمان مجاهدین خلــق و لایه های 
پنهــان منافقیــن در این کتاب به خوبی مورد بررســی قرار 
گرفته انــد. این کتــاب با پرداختن به گذشــته ســازمان و 
انشــعابات آن به عنــوان یــک ناظر بی طرف و بــدون هیچ 
سوگیری، نمای کلی از مجاهدین را به تصویر کشیده است. 

تبار ترور

محمدصادق▪کوشکی▪ ▪
مرکز▪اسناد▪انقلاب▪ ▪

اسلامی

قربانــی  آن  شــهروندان  و  اســلامی  جمهــوری  نظــام 
وسیع ترین حرکت سازمان یافته تروریستی شدند که در قالب 
»سازمان مجاهدین خلق« نظام  یافته بود و به اشکال مختلف 
از ســوی دولت های غربی مورد حمایت قــرار می گرفت. اثر 
حاضر گام کوچکی در مســیر اثبات پژوهش گرانه و مســتند 
و گوشــه هایی از فعالیت های تروریستی سازمان مجاهدین 
خلق در گســتره ی جغرافیایــی جمهوری اســلامی ایران، 

براساس اسناد درون سازمانی است. 

خداوند اشرف از ظهور تا سقوط

سید▪حجت▪ ▪
سید▪اسماعیلی

مرکز▪اسناد▪انقلاب▪ ▪
اسلامی

رهبري مجاهدین با عینک انقلاب ایدئولوژیک هویت انسان ها 
را به عنوان مقوله  اي یك دســت تحت تاثیر عقاید قرون وسطایي و 
فرقه اي خود قرار داد. درحالي که این هویت »خالص و ناب« هرگز 
واقعیت تاریخي نداشت و برگرفته از آگاهي هاي ناقص از اسلام و 
مارکسیسم بود که لاجرم رجوي را وادار به تبعیت از یک ایدئولوژي 
التقاطي مي کرد که در ریشــه، از همان اصــول بنیادگرایي که بر 

تاروپود تشکیلات مجاهدین حاکم بود، نشأت می گرفت. 
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ســازمان مجاهدیــن خلــق بــا آغاز 
جنگ تحمیلی عــراق علیه ایران موضع 
فریبکارانه ای را اتخاذ کرد؛ بدین ترتیب 
که در اعلامیه هــای آغازین خود، ضمن 
محکــوم کــردن تجــاوز عــراق، حضور 
نیروهای خــود را در جبهه های جنگ به 
خواست مقامات کشــور منوط دانست! 
این ســازمان در حالی مدعی حضور در 
جبهه ها بود که اساســاً در تحلیل هایش 
این جنگ را جنگی ارتجاعی و ناعادلانه 
می دانست؛ اعضای آن با نادیده گرفتن 
این که عــراق آغازگر تهاجم به ایران بوده 
و انــگار که یــک گروه غیرایرانی اســت، 
انگیزه ایــران از این جنــگ را نه دفاع از 
کشــوری که مورد حمله واقع شده بود، 
بلکه صــدور انقــلاب و همچنین انگیزه 
عــراق را، شــکل گیری جریانــی قطبی 
در منطقــه دانســتند! منافقین بهترین 
و آســان ترین مســیر برای نفوذ به داخل 
ایــران را در مرزهــای عراق جســت وجو 
می کردنــد و در فکــر ایــن بودنــد کــه 
بــا بهره گیــری از کمک هــای مالــی و 
تسلیحاتی عراق می توانند توان مبارزاتی 
خــود را در برابــر نظــام اســلامی ایران 
افزایش دهنــد. به دنبال این سیاســت 
پایگاه های منافقیــن که تعداد آن ها 17 
پایگاه اعلام شده بود، در دل خاک عراق 
و در نزدیکی مناطق مرزی این کشــور با 
ایران تأســیس شــد. اصلی ترین پایگاه 
آن ها به نام »اشرف« در 100 کیلومتری 

شمال غربی بغداد واقع شده بود. 
خــلال  در  منافقیــن  فعالیت هــای 
جنــگ تحمیلی هشت ســاله را می توان 
اعزام گروه هایــی برای انجــام عملیات  
ترور و خرابکاری به ویــژه ترور رزمندگان 
و فرماندهــان نظامــی در داخــل ایران، 
جاسوســی از تحــرکات نظامــی ایران، 
انجام تبلیغات مســموم از طریق رادیوی 
اختصاصــی ایــن گــروه در عــراق و نیز 
شایعه سازی برای تحت الشعاع قرار دادن 
حمایت های مردمی از جبهه ها دانست. 
منافقین در طول جنگ، شنود مکالمات 
بی ســیمی و تلفنی نیروهــای ایرانی را 
انجام می دادند و همچنین در ســرکوب 
شــیعیان و کردهای عراق از ســوی رژیم 

بعث نقش مهمی داشتند. 

اما وقتی ســران ســازمان مجاهدین 
خلق با مســئولان بلند پایه سرویس های 
اطلاعاتــی و امنیتــی رژیم بعــث عراق 
جلســات مخفیانــه برگــزار می کردنــد، 
هرگــز فکر نمی کردنــد کــه از آنها فیلم 
گرفته می شــود و روزی منتشــر خواهد 
شــد؛ حالا پس از ســال ها این اســناد و 
نخستین بار  این جلســات  صحبت های 
در کتاب »خواب گردها« منتشــر شــده 
اســت. صفاءالدین تبرائیان، نویســنده 
و تدوین کننــده کتاب می گویــد این اثر 
شــامل نشســت های مســعود رجوی با 
دو تن از روســای اصلی تریــن نهادهای 
و  رژیــم صــدام  امنیتــی  و  اطلاعاتــی 

اسنادی بسیار مهم است. 
پس از سقوط صدام که سازمان های 
امنیتــی بــه اشــغال مبــارزان عراقــی 
درآمدند، اسناد زیادی از جمله اسنادی 
که در کتاب »خواب گردها« آمده است، 
کشــف شــد. اقدام منافقین در افشای 

مسائل هســته ای ایران هم جزو آخرین 
اسنادی اســت که در کتاب آمده است. 
تبرائیــان می گوید بخش جاسوســی در 
جبهه و جنگ، تکان دهنده ترین قسمت 
کتاب اســت؛ در این قســمت با شــور و 
شــوق زیادی از بمباران منطقه گیشا در 
تهران صحبت می شود. بر اساس اسناد 
این کتاب، به محــض اینکه فرماندهان 
نظامی جابه جا می شدند، این جابه جایی 
بــه اطلاع مقامات عراقی می رســید. در 
عملیات مرصاد هم خانمــی به نام »آذر 
جمشیدی« معروف به فرمانده آذر که در 
تنگه چهارزبر زمین گیر می شود، عاجزانه 
از نیروی هوایی عراق درخواست می کند 

که منطقه را بمباران شیمیایی کند. 
هر کس به صفتی و یا چیزی شناخته 
می شود و ســازمان مجاهدین خلق هم 
با نفــاق و ترور؛ چه ســندی محکم تر از 
17 هــزار بی گناهــی که به دســت آنها 
ترور شدند؟ در نهایت سازمانی که برای 

به وقت وطن فروشی
مروری بر کتاب خواب گردها و نقش منافقین در جنگ تحمیلی
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